Veranstaltungskalender 2023 / 2026

Datum Veranstaltung Verein
Januar 2025
11.01.2025 Konigsfeier Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
11.01.2025 Christbaumsammelaktion KLJB Rupertsbuch
12.01.2025 Watttunier DJK Workerszell
18.01.2025 Hippiball KLJB Rupertsbuch
22.01.2025 Dorfcafe FFW Sappenfeld
24.01.2025 Jahreshauptversammiung DJK Workerszell
25.01.2025 Jahreshauptversammiung Heimatverein Sappenfeld
26.01.2025 Sebastifest Sappenfeld Pfarrei Rupertsbuch
30.01.2025 Optimismustraining Diézesanverband Frauenbund
Februar 2025
07.02.2025 Faschingsfeier Frauenbund
11.02.2025 Nachbarschaftshilfe "gemeinsames Mittagessen im FFW Haus" FFW Sappenfeld
22.02.2025 Ball der Vereine Alle Sappenfelder Vereine
23.02.2025 Kinderfasching Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
26.02.2025 Dorfcafe FFW Sappenfeld
28.02.2025 Faschingsball Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Marz 2025
ab 10.03.2025 Zusammentreffen "Auftanken im Alltag" ( 6 maliges Treffen ) Pfarrgemeinderat
04.03.2025 Kinderfasching Heimatverein Sappenfeld
04.03.2025 Sauschlachten Cowboys
07.03.2025 Jahreshauptversammiung FFW Workerszell
07.03.2025 Weltgebetstag Frauenbund
08.03.2025 Jahreshauptversammiung FFW Sappenfeld
08.03.2025 Kegeln Frohliche Briider
11.03.2025 Nachbarschaftshilfe "gemeinsames Mittagessen im FFW Haus" FFW Sappenfeld
14.03.2025 Jahreshauptversammlung Schitzenverein Jura-Héhe Rupertsbuch
15.03.2025 Jahreshauptversammiung Grashopper Grizzlies
18.03 u. 26.03.2025 Palmrdschen binden im Jugendheim Frauenbund
20.03.2025 Josefischeibenschiellen Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
22.03.2025 Bockbierfest Cowboys
26.03.2025 Dorfcafe FFW Sappenfeld
28.03.2025 Jahreshauptversammiung Gopperer
29.03.2025 Domfiihrung in Eichstatt Pfarrgemeinderat
Ende Marz Verkauf Palmréschen und Kerzen Frauenbund
April 2025
Anfang April Verkauf Palmréschen und Kerzen Frauenbund
Mitte April Vortrag Salzarm und mit Gew(irzen Kochen Frauenbund
04.04.2025 Jahreshauptversammiung Bergldwen Rupertsbuch
04.04.2025 Jahreshauptversammiung Frohliche Briider
05.04.2025 Flursauberung Heimatverein Sappenfeld
08.04.2025 Nachbarschaftshilfe "gemeinsames Mittagessen im FFW Haus" FFW Sappenfeld
12.04.2025 Feuerwehrinspektion FFW Workerszell / Sappenfeld
15.04.2025 Kerzenbasteln mit Kinder im Jugenheim Frauenbund
18.04.2025 Fischgrillen FFW Workerszell
18.04.2025 Jahreshauptversammlung mit Steckerlfisch Hofm(ihl Team Sappenfeld
27.04.2025 Erstkommunion Pfarrei
30.04.2025 Maitanz Gopperer
30.04.2025 Dorfcafe FFW Sappenfeld



Mai 2025

Datum folgt
01.05.2025
03.05.2025
04.05.2025
06.05.2025
08.05.2025
10.05.2025
10.05.2025
18.05.2025
18.05.2025
18.05.2025
21.05.2025
23.-25.05.2025
25.05.2025
25.05.2025
29.05.2025
29.05.2025
29.05.2025
29.05.2025
31.05.2025

Juni 2025

01.06.2025
01.06.2025
03.06.2025
04.06.2025
04.06.2025
08.06.2025
09.06.2025
10.06.2025
14.06.2025
19.06.2025
20.06 -22.06.2025
28.06.2025
29.06.2025

Juli 2025

Datum folgt
01.07.2025
05.07.2025
11.07.2025
12.07.2025
12.07.2025
12.07.2025
16.07.2025
19.07.2025
25.07.2025
27.07.2025

August 2025

Datum folgt
Datum folgt
01.-03.08.2025
02.08.2025
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Kindergartenfest St. Anna
Maifest mit Maibaumaufstellen
Floriansfest

Patrozinium Langensallach
Nachbarschaftshilfe "gemeinsames Mittagessen im FFW Haus"
Jahreshauptversammiung

150 Jahre FFW Nennslingen
Kinderausflug

Maiandacht

150 Jahre FFW Konstein

150 Jahre FFW Konstein
Dorfcafe

150 Jahre FFW Wolkertshofen
150 Jahre FFW Wolkertshofen
Flurprozession Sappenfeld
Flurprozession Rupertsbuch
Vatertag Stone Break Hill
Vatertagswanderung
Vatertagswanderung
Burschenfest Freinhausen

150 Jahre FFW Mihlheim
150 Jahre FFW Mihlheim
Nachbarschaftshilfe "gemeinsames Mittagessen im FFW Haus"
Filmabend im Jugendheim
Firmung im Dom
Schopfelcup

Fronleichnam in Sappenfeld
Trainingscamp FCI
Sonnwendfeuer
Fronleichnam in Rupertsbuch
150 Jahre FFW Sappenfeld
150 Jahre FFW Ochsenfeld
Burschenfest Kinding

Sommerfest

Nachbarschaftshilfe "gemeinsames Mittagessen im FFW Haus"
Kreisjugendfeuerwehrtag bei GUNVOR
Halbtagesausflug

Kinderaktionstag

150 Jahre FFW Weigersdorf
Bootsfahrt

Dorfcafe

Gmoigadnfest Wintershof
Sommerempfang Gemeinde

Annafest

Ferienschielen
Sommerfest
Nachfeier Saloon
Sommernachtsfest

Pfarrei

Gopperer

FFW Workerszell
Pfarrei

FFW Sappenfeld
Frauenbund
FFW Workerszell
KLJB
Frauenbund
FFW Workerszell
FFW Sappenfeld
FFW Sappenfeld
FFW Sappenfeld
FFW Workerszell
Pfarrei

Pfarrei

Cowboys
Hofmiihl Team Sappenfeld
Frohliche Briider
Frohliche Briider

FFW Workerszell
FFW Sappenfeld
FFW Sappenfeld
Frauenbund
Pfarrei

DJK Workerszell
Pfarrei

DJK Workerszell
KLJB

Pfarrei

FFW Sappenfeld
FFW Workerszell
Frohliche Briider

Berglowen Rupertsbuch
FFW Sappenfeld

FFW Workerszell
Frauenbund

KLJB

FFW Workerszell
Heimatverein Sappenfeld
FFW Sappenfeld

FFW Workerszell
Gemeinde Schernfeld
Pfarrei

Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Hofm(ihl Team Sappenfeld

Cowboys

Frohliche Briider



September 2025

02.09.2025
07.09.2025
07.09.2025
09.09.2025
14.09.2025
15.09.2025
20.09 -21.09.2025
20.09.2025
24.09.2025
30.09.2025

Oktober 2025

05.10.2025
07.10.2025
09.10.2025
10.10.2025
11.10.2025
15.10.2025
17.10.2025
16.-19.10.2025
25.10.2025
29.10.2025

November 2025

08.11.2025
09.11.2025
11.11.2025
14.11.2025
15.11.2025
16.11.2025
23.11.2025
26.11.2025
29.11.2025
29.11.2025
30.11.2025
30.11.2025

Dezember 2025

Datum folgt
02.12.2025
06.12.2025
06./07.12.2025
09.12.2025
11.12.2025
11.12.2025
13.12.2025
13.12.2025
14.12.2025
20.12.2025
20.12.2025
27.12.2025
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Stammtisch im Eichstatter Volksfest

Teilnahme am Volksfestumzug

Teilnahme am Volksfestumzug

Nachbarschaftshilfe "gemeinsames Mittagessen im FFW Haus"
Wallfahrt nach Buchenhll

Auftaktveranstaltung am Hellkreuz in Sappenfeld

Helferfahrt "Hippiball"

Filmabend

Dorfcafe

Kreativabend

Erntedankfest Rupertsbuch

Nachbarschaftshilfe "gemeinsames Mittagessen im FFW Haus
Kerwascheibenschiellen

Mitgliederversammlung

Leistungspriifung

Oktoberrosenkranz

Jahreshauptversammliung

Kerwa in Sappenfeld

Weinfest

Dorfcafe

Filmnacht

Kirchweihfest in Sappenfeld
Nachbarschaftshilfe "gemeinsames Mittagessen im FFW Haus'
Schlachtschiisselessen
Abschlussiibung
Volkstrauertag in Rupertsbuch
Volkstrauertag in Sappenfeld
Dorfcafe

Vorweihnachtsfeier
Christbaumaufstellen
Weihnachtsfeier

Fahrt Weihnachtsmarkt

Konigsschiellen

Rorateamt mit anschl. Friihstiick
Nikolausdienst
Weihnachtsmarkt
Nachbarschaftshilfe "gemeinsames Mittagessen im FFW Haus'
Adventsfeier
Nikolausscheibenschiellen

adv. Familienandacht
Weihnachtsfeier
Seniorennachmittag
Weihnachtsfeier
Weihnachtsfeier
Winterwanderung

Berglowen Rupertsbuch
Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Frohliche Briider

FFW Sappenfeld

Pfarrei

Frauenbund

KLJB

Heimatverein Sappenfeld

FFW Sappenfeld

Frauenbund

Pfarrei

FFW Sappenfeld

Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Gopperer

FFW Workerszell

Frauenbund

KLJB

Alle Vereine Sappenfeld
Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
FFW Sappenfeld

KLJB

Pfarrei

FFW Sappenfeld
Frohliche Briider
FFW Workerszell
Pfarrei

Pfarrei

FFW Sappenfeld
DJK Workerszell
Frohliche Briider
Cowboys

CSU Ortsverband

Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Frauenbund

KLJB

Gopperer

FFW Sappenfeld

Frauenbund

Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Heimatverein Sappenfeld

Frohliche Briider

KLJB

Grashopper Grizzlies

Gopperer

Frohliche Briider
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Treffen aller Vereine im Schiitzenhaus (Terminabstimmung)

Januar 2026
Datum folgt Faschingsfeier
04.01.2026 Schafkopftunier
06.01.2026 Jahreshauptversammiung
08.01.2026
10.01.2026 Christbaumsammeln
10.01.2026 Konigsfeier
11.01.2026 Watttunier
17.01.2026 Hippiball
23.01.2026 Jahreshauptversammiung
24.01.2026 Skifahrt
24.01.2026 Jahreshauptversammiung
25.01.2026 Sebastifest

Februar 2026
07.02.2026 Ball der Vereine
08.02.2026 Kinderfasching
13.02.2026 Faschingsball
17.02.2026 Sauschlachten
17.02.2026 Kinderfasching
20.02.2026 Jahreshauptversammiung
21.02.2026 Jahreshauptversammliung
27.02.2026 Jahreshauptversammiung
28.02.2026 Jahreshauptversammliung
28.02.2026 Skifahrt
Marz 2026
Datum folgt Weltgebetstag
07.03.2026 Kegeln
19.03.2026 Josefischeibenschielien
21.03.2026 Bockbierfest

Terminvormerkung:

Treffen der Vereinsvorstande am Donnerstag, den 08.01.2026 - 19.30Uhr

im Schitzenhaus Workerszell

Schriffiihrer 2026: Frohliche Brider ( Bernhard Buchberger )

Schriffihrer 2027: Cowboys

Frauenbund

CSU Ortsverband
Kriegerverein Rupertsbuch
ALLE

KLJB

Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
DJK Workerszell

KLJB

DJK Workerszell
Gopperer/Grashopper
Heimtaverein Sappenfeld
Pfarrei

Alle Sappenfelder Vereine
Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Cowboys

Heimtaverein Sappenfeld

FFW Workerszell

FFW Sappenfeld

Schiitzenverein Jura-Hohe Rupertsbuch
Grashopper Grizzlies

KLJB

Frauenbund

Fréhliche Briider

Schitzenverein Jura-Héhe Rupertsbuch
Cowboys



